
RESOLUCION U. DE C. N° 2016 043-2,

VISTO: 

Lo prescrito en la Resolución UdeC N° 2016 — 034 - 2, que rectifica el 
nombre con que aparece registrada en esta Casa de Estudios, la Srta. CINDY 
HONORATO LÓPEZ, Rut N° 17.041.926 — K, alumna egresada de la Carrera de 
Ingeniería Civil Química de la Facultad de Ingeniería, todo ello fundado en los 
documentos que se acompañaron en su oportunidad; lo establecido en el 
Decreto U. de C. N° 2014/057 de 8 de abril de 2014 y lo dispuesto en los 
Estatutos de la Corporación, 

RESUELVO: 

Compleméntese la Resolución UdeC N° 2016 — 034 — 2, rectificándose 
en los registros y antecedentes internos de la Universidad de Concepción, en 
que aparezca el nombre CINDY MARUCELLA LÓPEZ HONORATO, cédula 
nacional de identidad N°17.041.926 — K, por el de CINDY HONORATO LÓPEZ 
con igual número de cédula de identidad. 

Transcríbase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de 
Ingeniería; al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría 
Interna, a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la Oficina de Títulos y 
Grados. Regístrese y archívese en Secretaría General. 

Concepción, abril 29 de 2016. 

S O Y 
RECTOR 

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad .e Concepción. 

RODOLFO WALTER DIAZ 
SECRETARIO GENERAL 

CRP/mcmt 



zEpk, 
a ghnn. 2$/a,/lb • RESOLUCION U. DE C. N° 

- 

VISTO: 

o 

Lo prescrito en la Resolución UdeC N° 2016 - 034 -2, que rectifica el 
nombre con que aparece registrada en esta Casa de Estudios, la Srta. CINDY 
HONORATO LÓPEZ, Rut N° 17.041.926 - K, alumna egresada de la Carrera de 
Ingeniería Civil Química de la Facultad de Ingeniería, todo ello fundado en los 
documentos que se acompañaron en su oportunidad; lo establecido en el 
Decreto U. de C. N° 2014/057 de 8 de abril de 2014 y lo dispuesto en los 
Estatutos de la Corporación, 

RESUELVO: 

Compleméntese la Resolución UdeC N° 2016 - 034 - 2, rectificándose 
en los registros y antecedentes internos de la Universidad de Concepción, en 
que aparezca el nombre CINDY MARUCELLA LÓPEZ HONORATO, cédula 
nacional de identidad N°17.041.926 - K, por el de CINDY HONORATO LÓPEZ 
con igual número de cédula de identidad. 

Transcríbase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de 
ingeniería; al Jefe de U.D.A.R.A.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contraloría 
Interna, a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Jurídica y a la oficina de Títulos y 
Grados. Regístrese y archívese en Secretaría General. 

Concepción, abril 29 de 2016. 

SERGIO LAVANCHY MERINO 
RECTOR 

Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Rector de la Universidad de Concepción. 

CRP/mcmt 

RODOLFO WALTER DIAZ 
SECRETARIO GENERAL 



RESOLUCION U. DE C. N° 2016 0 3 4 z

VISTO: 

Los antecedentes recepcionados en Secretaría General remitidos por la 
Srta. CINDY HONORATO LÓPEZ, Rut N° 17.041.926 — K, alumna egresada de la 
Carrera de Ingeniería Civil Química de la Facultad de Ingeniería, quien solicita 
invertir el orden de sus apellidos con los que aparece registrada en esta 
Universidad; todo ello fundado en los documentos que se acompañan; lo 
establecido en el Decreto U. de C. N° 2014/057 de 8 de abril de 2014 y lo 
dispuesto en los Estatutos de la Corporación, 

RESUELVO: 

Rectifíquese en los registros y antecedentes internos de la Universidad 
de Concepción, en que aparezca el nombre CINDY LÓPEZ HONORATO, cédula 
nacional de identidad N°17.041.926 — K, por el de CINDY HONORATO LÓPEZ 
con igual número de cédula de identidad. 

Transcríbase a la interesada, al Sr. Vicerrector, al Sr. Decano de la Facultad de 
Ingeniarla; al Jefe de U.D.A.RA.E. al Administrador de Fondo de Crédito Universitario, a la Contrabría 
Interna a la Directora de Bibliotecas, a la Abogada Jefe de Asesoría Juridica y a la Oficina de Títulos y 
Grados. Registrase y archlvese en Secretada General. 

Concepción, marzo 28 de 2016. 

S NAVANCP
RECTOR 

c 
Resuelto por don Sergio Lavanchy Merino, Redor de la Universlda de ConcTepcIón. 

CRP/mcrnt 

NO 

RODOLFO WALTER DIAZ 
SECRETARIO GENERAL 



recua: Z/-U4-LUICI LL:34 

Para: Rodolfo Walter <twalter@udec.cl> 

Adjunté mi certificado de nacimiento, donde mi segundo nombre no aparece. Creí que eso sería 
suficiente. 
Solicito que cambien mi nombre de Cindy Marucella López Honorato a Cindy Honorato López, por 
favor. 
Notifíqueme si es necesario enviar algún documento extra. 
Muchas gracias. 
Cindy. 

On Apr 27, 2016 8:25 AM, "Rodolfo Walter" < 
Señorita 
Cindy López Honorato 
Presente 

Estimada Srta.: 

> wrote: 

Atendiendo su solicitud para emitir Diploma de Título con el nombre de Cindy López Honorato, 
agradeceré remitir una nueva presentación en la que se indique que al invertir el orden de sus 
apellidos, también se suprime su segundo nombre; esto es, Marucella. Lo anterior, atendido a 
que en la presentación inicial, usted no menciona esta última circunstancia. De esta forma, 
emitiremos un nuevo documento que nos permitirá modificar la base de datos y acceder a su 
petición. No es necesario adjuntar documentación adicional. 

Para su registro adjunto presentación realizada con fecha 23 de marzo y Resolución UdeC Nº 
1$11 C ^DA 'I 
LUSU v -r-r - 

Intentamos comunicarnos con usted al celular 993815306, sin éxito. 

Atte., 

Rodolfo Walter 
Secretario General 

c.c.: Sra. Jefa Asesoría Jurídica. 
Srta. Encargada Oficina de Títulos y Grados. 

1 de 2 28-04-2016 9:1 



muna. -u9-LUID 7:LD 

Para: clopez88@gmail.com 
CC: "claurodriguez@udec.cl" <claurodriguez@udec.cl>, Patricia Muñoz <oftitgra@udec.cl>, Yanitza 
Cuevas <ycuevas@udec.cl>, Roxana Lorena Burgos Ayala <roxburgo@udec.cl>, "paopazo@udec.c1" 
<paopazo@udec.cl>, "mmendoza@udec.cl" <mmendoza@udec.cl> 
BCC: "twalter@udec.cl" <twalter@udec.cl> 

Señorita 
Cindy López Honorato 
Presente 

Estimada Srta.: 

Atendiendo su solicitud para emitir Diploma de Título con el nombre de Cindy López Honorato, 
agradeceré remitir una nueva presentación en la que se indique que al invertir el orden de sus 
apellidos, también se suprime su segundo nombre; esto es, Marucella. Lo anterior, atendido a que 
en la presentación inicial, usted no menciona esta última circunstancia. De esta forma, emitiremos 
un nuevo documento que nos permitirá modificar la base de datos y acceder a su petición. No es 
necesario adjuntar documentación adicional. 

Para su registro adjunto presentación realizada con fecha 23 de marzo y Resolución UdeC Nº 2016 
-034-2 

Intentamos comunicarnos con usted al celular 993815306, sin éxito. 

Atte., 

Rodolfo Walter 
Secretario General 

c.c.: Sra. Jefa Asesoría Jurídica. 
Srta. Encargada Oficina de Títulos y Grados. 

Adjuntos: 

Solicitud cambio de nombre.PDF 5,6 KB 

le 2 27-04-2016 9:26 



2 de 2 27-04-2016 9:21 



Sr. Rodolfo Walter: 

Estudié Ingeniería Civil Química en la Universidad de Concepción. En Abril del 2015 

defendí mi memoria, dando término a mi carrera. Ahora me gustaría obtener mi título 

pero hay un detalle en cuestión, motivo por el cual me dirijo a usted. Mi nombre cambió; 

cuando terminé mís estudios era Gndy López Honorato, ahora soy Cindy Honorato López 

y me gustaría que en mi título apareciera mi nuevo nombre. 

Adjunto mi certificado de nacimiento, que es lo que me dijeron que necesitaba enviar 

para realizar este trámite. 

De antemano muchas gradas, 

Cindy Honorato. 

cir e z 8r 



REPUBUCA DE CHILE 
1111111111111196

CERTIFICADO DE NACIMIENTO 
Uso exclusivo para MATRICULA 

Circunscripción : CONCEPCIÓN 

NTO. inscripción : 3.988 Registro : 

Nombre inscrito : CINDY HONORATO LÓPEZ 

: 17.041.926—K 

Fecha nacimiento : 20 Agosto 1988 

Sexo : Femenino 

Año , 1988 

""AnangtMI 9 Enero 2016, 12:55. 

Certificado Gratuito 
OBS: La hora se incluye respecto de nacimientos inscritos con comprobante de parto desde 

el año 2000 a la fecha 

Verifique documento en vAvw.regvstrodvtl.gob.c1 o a nuestro Call Center 600 370 2000. para teléfonos Nos y 
celulares. La próxima vez, obtén este certificado en worivi.regIstrocivii.gob.ci. 

r ";
tó. ;.!-TS-ti‘. 

, • , 
Timbro electrónico electrónico SRCel Victor Rebolledo Sales 

Jeta de Archivo General is) 
Incorpora Firma Electrónica 

Avanzada 

www.reg istrocivilgob. cl 


